ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐẮK LẮK
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /UBND-NC

V/v triển khai thực hiện Chỉ thị số

50-CT/TU ngày 20/6/2024

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy

Đắk Lắk, ngày        tháng 7 năm 2024

       Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành;

- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Chỉ thị số 50-CT/TU ngày 20/6/2024 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng đối với công

tác phòng, chống tham nhũng, tiêu cực trên địa bàn tỉnh (có văn bản kèm theo);

Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã,

thành phố theo chức năng, nhiệm vụ được giao căn cứ Mục 1 Chỉ thị số

50-CT/TU ngày 20/6/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy, triển khai thực hiện.

2. Giao Sở Tư pháp chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan

rà soát, tham mưu cấp có thẩm quyền củng cố, kiện toàn và nâng cao chất

lượng, trách nhiệm của đội ngũ giám định viên tư pháp của tỉnh, nhất là giám

định viên tư pháp thuộc các lĩnh vực như: Tài nguyên và môi trường, tài chính,

kinh tế, đầu tư, xây dựng cơ bản, quản lý bảo vệ rừng,... nhằm hỗ trợ tích cực

cho quá trình giải quyết vụ án, vụ việc kinh tế, tham nhũng, tiêu cực của cơ

quan tiến hành tố tụng.

3. Yêu cầu các Sở, ban, ngành, UBND các huyện, thị xã, thành phố tích cực

phối hợp chặt chẽ với các cơ quan thanh tra, kiểm toán và các cơ quan tố tụng trong

việc xác minh tài sản và áp dụng các biện pháp bảo đảm thu hồi tài sản bị thất thoát,

chiếm đoạt trong các vụ án, vụ việc kinh tế, tham nhũng, chức vụ.

Nhận được Công văn này, các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Thường trực Tỉnh ủy (để báo cáo);

- CT, PCT UBND tỉnh (Đ/c Cảnh) (để chỉ đạo);

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;
- Phó CVP UBND tỉnh (Đ/c Dũng) (để theo dõi);

- Các phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk.06b).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Văn Cảnh

		2024-07-02T08:42:52+0700

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-07-02T11:11:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đắk Lắk - Phone: 02623860011 - fax: 02623860008 - Email: stttt@tttt.daklak.gov.vn

	2024-07-02T11:11:40+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐẮK LẮK
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-02T13:35:47+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!